ESTADO DO AMAPÁ
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

LEI COMPLEMENTAR N° 0021, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2003.

Institui a Regido Metropolitana do
Município de Macapá, Estado do Amapa,
e di outras providências.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO AMAPÁ,

Faço saber que a Assembléia Legislativa do Estado do Amapá
aprovou e eu, nos termos do § 8° do Art. 107 da Constituição do Estado do Amapá e
alínea "j" do inciso II do Art. 19 do Regimento Interno, promulgo a seguinte Lei
Complementar:

Art. 1° - Fica instituída no âmbito do Estado do Amapá, a
Região Metropolitana do Município de Macapá, conforme estabelece o § 3°, do Art.
25 da Constituição Federal.

Parágrafo único - O Município de Santana, Estado do Amapa.,
passa a pertencer a Região Metropolitana de Macapá, gozando de todos os beneficios
estabelecidos pela legislação que rege a matéria.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Macapá - AP, 26 de fev eiro 2103.

O
Pr dent

Macapá, 05.012003 (DIÁRIO OFICIAL) Pág. 15

Art. I' - Fica outorgado o Titulo de Cidadio AMarmensa

eo Senhor OlImpio Tavares Guerany, atomic na area da

Comunicaçio, no Estado do Amape, pelos relevantes StIViÇOS

prestados au povo Amapaensc
Art. 2' - Este Decreto legislativo entra em vigor na data

de sum publicgio.

LEI COMPLEMENTAR N' 0021,

DE 261W FEVEREIRO DE 2003.

Institui a Regiio Metropolitana do Municipin tie

Macapá. Esiado do Amapa e di owns,

providencias

0 PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ,

Fop saber que a Assembleis Lepislativa do Estado do

Amapa aprovou e eu, nos tcnnos do § /I* du Art 107 da Coostituicau

do Email° do Amapa c alines "f' do inciso II do Art 19 do Regimento

Interns, promolgo a seguinte Lei Complanentar.

Art I' • Fica inetitulda no Ambit° do Estrido do

Amapa. a Regan Metropolitans do Munielpio de Macapá, conforme

• estabelece o5 3°. do Art. 25 daConstituieio Federal.

Parágrafo calico -O Munielpio de Santana, Estado do

Amapa, passe a pertencer a Regiio Metropolitans de Macapá.

riundo ck todos os beneficiou estabelecidos pela legislado que rege

a matéria.
A.I2 2° - Esta 1 ei entra ern vigor na data de sun

IN '141 .V2 1.% 0711790:2001•43

014446dt:fie da Assernbliia Legialaiiva do Feud. Jr. AnripS. mando das

•tnedes quo lire alo conferidas psi.' Regiment° Intern°,

lye

Homologar o desIncarnento da Deputada FRANCISCA FAVA(110. que
viajou da mede de suas airibuiçaes, Maeapi•AP. ate a Cidade de Octern

PA, no pfiiodo do It a IS de fevcreim de 7007, mom 0 nbjetivtidc
05450140 dc intarefie da Assenibleia Lemislativa Fstailio do Aniapi.

Macapá AP, 26 dc fc.ficiro de 2001

)14
otlpsi.9410 1 s

PORTAIIIA N. 0968/2003 O.

Presidente dm Assembleia Lefislansa do Erred., do Amapa.

usando dm stribuicibes que Ihe •lo conleridas pelo Regiroriao

Intern°.

Knob,

I - Designer n Deputed. 0/AK'. HATIOSA. pans dealnear da

sede de suas fi fibuislim. 1.10api.AP, art a Cidade de Lklem•PA.

no periods, de 27 de fit-verifies, • 04 de olefin Jr 2003. pan teal an

de 'manilla de interesso da Assemblfia I usislativa do Filado do

Amapa

II- RevogarnAC as disposicbas env rontririn.

rsts“pi -AP, 27 de re•erriende 2003

11-"—C7j
Pr cote

ORDEM DE SERVIÇO
001/03-PROGER

-
O Procurada-Gerai da Mu:abate Legislaliva do

Estado do Amapa, no uso das suas atrbuiedes que he stio

conferidas peio air 4', alines b. do Regal/nano da
Procuradoria Geral da Mambas Legisladva do Estsca do

AMPS, Waved* pets Resolue,So 061/01-AL, bon cam,

• GONSIDERANDO a necessidade ; de
aranpanhanento das publicadess no Dario Oficial do: Estado

dos dos referentes aos processos judiciais patrocinados por

esta Procuradoria Gera

RESOLVE:
,

Art. r beginner as servidora PATRICIA DE

ALMEIDA SAMOSA AGORA e ANGELA BASTOS

OLIVEIRA, pars daranente madam à leitura ca Dario

. Otani do Estop

Art. 2'

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Eleitoral
Des. Mário Gurtyev de Queiroz

PORTARIA DE 361w MEVEJUSIRD DE 2003

O PRESIDENT! DO TRIDUNAL REGIONAL ELEITORAL

DO AMAPÁ, no umn des atribuiçess legara Clue lhe rio

conferidas pelo art. I& do Regimaato Interno do

Tribunal, a,

ConsIderado o que reatou decidido n• 4•

Sereia Administrative Extraordinária dilate Corte,

realizada nesla data,

RESOLVE '
•

N• 33/2003. Art. V. Deelesar o Dr. JOAO

GUILHERME LAGES MENDES, /viz de Direito

de 3' Entrincia Final, com exercido em Macapá,

para acarear • titulerid•de d• 2' Zone El•itor•I d•

Capit•I„ a partir de 3.7 de feveralro_do corrente ano.

•

Oco. OILB HEIRO
PRE!! gwr

PORTARIA DE 26 DE FEVEREIRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIIIIINAL REGIONAL ELEITORAL
DO ASSAPA. no uso dos atribuiçOes legais qua Um sio
conferidas pelo art.1 6, XXXII. do Regimento Interno do
Tribunal,

RESOLVE:

N' 032/2003 Art. V D.. gar os servidores

ANDRE ARAGA0 PEEP ALEXANDRO
DOURADO DE ARAGÃO, '  ADAIRES AGUIAR

LIMA DE VASCONCELOS, ANA CRISTINA
FERREIRA DA PAZ e MARIA EL1ANE DE

SOUZA OLIVEIRA, pertencentes a Qualm de
Pessoal Permanente desta Corte, e as regaisitedas

TELMA DO SOCORRO GOES PARENTE.
JACENIRA DOS SANTOS ROCHA, ELIANE
RAMOS CANTUÁRIA, CRISTINA PEREIRA DA
SILVA SANTA BRIGIDA e VERA LUCIA SALES
PESSOA, à dlaposiello date Regional, para, sob
presidencia do primeiro imminado, constitufrem
Consitsio de Cerimonial encarregada dos
preparativot pars a realizaelo da solenidede de
posse dos novos dirlgçç5e3 dest• Corte, bienio
200J/2004.

Des. GILD
rn sasolertTE

EIRO

PORTARIA an 27 De mutants DE 20413

Ci PRESIDENTe DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAPÁ. no uso din atribuigttes legais que lhe aio
conferidas pelo art. 16, do Regimento Interno do
1 ribun•l,

RESOLVE:

• 3712003 Art I • T  sem steno, oa termos
das Portarias TRE/AP ea 15, 17, 23 e 29103, de
21/02/2003, publicadas no D.O.E. a 2980, d•
24/02,2003, relacionados aos nervidores sheltie.
numin•doe:

ALEXANDRO DOURADO DR ARAGIÃO
ANA DO SOCORRO LOBO DA SILVA
ANDR/ ARAGA0 FERREIRA
ANNETE MARTINS PINA
JACENIRA DOS SANTOS ROCHA
JORGE DA CRUZ MARTINS
JUAREZ TAVORA PICANCO DO ' ;CIMENTO
LEANDRO MARQUES ALBERTO
Linz CARLOS DE MONT 'ALVP .. L JUCÁ
MARIA DE LOURDES DA SILV' ..11ILVA
MARINALDO MOURA SERRA DX GAMA
MAX DARLINDO DA SILVA JUNIOR
NORMACI BASTOS MACEDO DE CARVALHO
PAULO IIENRIOUI DE JESUS
RAIMUNDA ROSEMARY MEDEIROS DE OLIVEIRA
REGINA DE FATIMA GODOY SOUZA
ROSANGELA COELHO REGIS
TILMA DO SOCORRO GOES PARENTE
YASMINII FLORENTING HOLANDA LACES

DES. GI • f* INHRIRO
PSER Dera

PORTARI- A DC 2/ DI mama° os 21103

O PRISIDENTE DO TRIRUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AblAPA, no aio dsis atribalçõsa legais sae Ibo *go
conferidas pelo an. 16, do Regimento Delano do
Tribunal,

RESOLVE:

N• 34/2503. Art. V. Plemar, nos termos do art. 9"

da Lei s' 9.421/96, alterada pela Lei n" 10.475/02,

o Or. REINALDO MARTINS DA SILVA PASSOS

para exercer o Carlo em Consissio de Assessor IV,

Mail CI-2, vincula° ao Gabinete da Presidencia, a

partir de 01 de maws

DES. GI
PRE

MAURO

- - -

rarrftav, os 27 Dit rassuosto DR 2003

O PRESIDENTE 00 TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

DO AMAPÁ. no ueo the atribuições legais que lhe silo

conferidas pelo art. 16, do Regimento Interno do

Tribunal.

RESOLVE:

14 • 33/2003. Art. V. DesIgar. a partir de I • de

mercer de 2003, 0 Bacharel em Direito KLFZER

ANTONIO TENORIO PAIVA p•e• o Cites* •ns

Comiselo de DIrstor.Geral da Sec aaaaa is deste

Tribunal, Nivel CJ-4.

• .

DES. G HEIRO

PRE

Tribunal Regional do Trabalho
Maria Zuila Lima Dutra

2.  VARA DO TRABALHO fiE MACAPÁ

CLAUDINE TEIXEIRA DA SILVA RODRIGUES
11.11711 do Trabalho Thulu

SÉRGIO POLASTRO RIBEIRO
leis do Trabalho Substituro

MARCO CÉSAR DE OLIVEIRA WAN-MEYL
Diretor Jr Secretaria

NOTIFICAÇÃO

PROCESSO N. 202.112/2002,7
Einbargente: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI
Advogado: Carlos Renalo Montes Almeida
Embargada: SIRLENE LESLIE BARROSO AsstiNçAo VIANA
Advogado: Welber de Souza Dias
Assunto: ks_pance_e_amp_parogoe: TOMAR CIÊNCIA DA
SENTENÇA DE EMBARGOS A EXECUÇÃO prolate& on,
20.02.2003, cujo inteiro tem da conchal* E o seguinte: "ANTE O
EXPOSTO. CONHEÇO DOS EMBARGOS À EXECUÇÃO
OPOSTOS POR SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI
NOS AUTOS DA RECLAMAÇÃO TRABALHISTA AJUIZADA
POR SIRLENE LESLIE BARROSO ASSUNÇÃO VIANA, E
QUANTO AO MÉRITO, JULGO-OS TOTALMENTE
IMPROCEDENTES, MANTENDO VÁUDO O VALOR DE
AVALIAÇÃO ATRIBUIDO NO AUTO DE FL171, CONSOANTE
FUNDAMENTOS. NOTIFIQUEM-SE AS PARTES. APÓS
TRANSfT0 EM JULGADO DESTE DECIS UM, PROCFDA-SE
PRAÇA DO BEM PENHORADO. NADA MAIS."

INdo e passado nests cidade de Macapá. capital do Esiado
do Amalie, aye e um dies do més de fevereiro do ano Mils mil e

Eu, 6 , - (EloImi Coelho Vaequee), Tien.
lavr o prulocirte.

micas TRINDADE
Diretor de cm Substituição

2" VARA DO TRABALHO DE MACAPÁ

Claudine Teixeira da Silva Rodrigues
Julni do Trabalho

Michel de Souza Trindade
Diretor de Secretaria em Substituicio

NOTIFICACOES

PROCESSO N.' 202.2573/2001-2
Reclamante/Exoguentc: Ceded Andre Pereira Soares
Advogado: Jose Jurandlr Renter da Silva
Reclamado/Executadn Monteiro & Filhos Lida.
Advogade: lEveldy Melted. Oliveira
daular SLJULTRILIIIHMMOL Some eitmis do messianic despaelso: "I
Homologo o acordo de Es.116/137, para que prod= os acuo efeitos
legnis e jwidicos. II - Costa e contribscir,lies previdalcierias pela
Executada, que &vat comproraz os scus recolhimentos, an que elf
10 dies apes a guar*. Ill - Quisto a retificaplo da MPS da autor.
notifiquese o memo ress apresentar • se CM, no prazo de 05
dias, pare guts accused' • retifique."

PROCESSO N." 202-16912001-3
Reclamante/Exequento Jost Augusto dos Santos Brito
Advepdoi Aegeste Brim de Messes rancho
Reclarnado/Ezecutado: Comae ial Nogueira Ltda.
&map: gp reclamenlacaugaimie: comparecer na secretario degte
lulus, no paira de 05 dims pan motifs:star-se werco da quitado do
pacelamento informado as fls.60, sendo que o um silésicio salt
presumido como resposta positive.

PROCESSO N.' 202.153/2003-6